
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

 

ODBORNÉ PLATFORMY / PRACOVNÍ SKUPINY 

PS pro rovné příležitosti (podaktivita 3.5) 

Místo konání:  ZŠ Prameny, Karviná 

Termín (datum a čas): 27. května 2024 

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání:   

1. Systém výkazů, evidence pracovní doby – systém vyplňování, nejčastější chyby 

2. Informace se schůzky Střední článek podpory 

3. Seznámení se Zprávou o situaci v sociální oblasti ORP Karviná 

4. Akční plán na rok 2024 – realizace plánovaných aktivit 

5. Aktualizace dokumentu MAP 

6. Diskuze 

Závěry setkání:  

1. Informace manažera projektu k evaluaci a poskytování součinnosti evaluátorovi 

projektu 

2. Systém výkazů práce – správně vyplňovat, doručovat na BG 

3. Střední článek podpory – představení projektu dne 22.5.2024 na půdě KÚ MSK, možná 

pomoc při právních problémech s žáky se SVP, ze sociálně znevýhodněného prostředí 

4. Beseda pro rodiče ke školní docházce na MŠ Družba - říjen 2024, Z: P. Kantor – 

příprava probíhá 

5. Workshop pro asistenty pedagoga, výměna zkušenosti, nové náměty - říjen 2024, Z: J. 

Petrová – příprava probíhá 

6. Setkání speciálních pedagogů  - zaměřit se na náplň práce dle připravované       

novelizace vyhlášky - listopad 2024, Z: P. Kantor 

7. Nadaní žáci – workshop – realizace na ZŠ Prameny dne 21. 6. 2024, 9,00 – 12,00 hod. 

Lektoruje zástupce Mensy ČR. Vystavení objednávky pro občerstvení – P. Kantorová. 

Z: D. Czinege 

8. Třídnické hodiny zajímavě – příprava probíhá - listopad 2024, 14,00  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 2 

Z: M. Huplíková, ZŠ Prameny                     

9. Jak na vady řeči – příprava ve spolupráci s SPC Karviná, listopad 2024, Z: P. Jáňová 

10. Jak na problémové situace z pohledu OSPOD – příprava probíhá, Září 2024, Z: 

D.Czinege 

11. Na základě získaných podkladů na minulém setkání pracovní skupina projednala 

výstupy evaluace předchozího projektu MAP vč. návrhů opatření ke zlepšení, 

projednala a vyhodnotila aktuální školské statistiky, poslední výsledky popisů potřeb 

škol a zabývala se aktuálně platnými strategiemi vyšší úrovně, vyhodnotila naplňování 

akčních ročních plánů za rok 2023 a průběžně za rok 2024, projednala výstupy ČŠI a 

dalších výzkumů. Na základě těchto dat a jejich vyhodnocení probíhá revize SWOT-3 

analýz v klíčových, průřezových a volitelných tématech a identifikace problémů a příčin 

v území. Na dalším setkání bude představena finální verze SWOT analýzy, která bude 

prezentována na podzimním jednání řídícího výboru. 

 

V rámci plánované aktualizace SR MAP do roku 2028 se pracovní skupina zabývá 

Prioritou 1 Společné, dostupné a kvalitní vzdělávání, SC 1.1 Příležitost pro všechny, SC 

1.2 Rozmanitost vzdělávání a SC 1.3 Spolupráce s okolím. V danou chvíli nenavrhuje 

pracovní skupina žádnou úpravu textové části SR MAP v dané prioritě a cílech, jelikož 

se jedná o poměrně nedávno aktualizovanou verzi z konce roku 2023. Pracovní skupina 

však zavazuje realizační tým k aktualizaci klíčových, volitelných a průřezových témat 

dle aktuálních pravidel MAP. 

 

Termín dalšího setkání: 16. 9. 2024 ZŠ Prameny 

 

Zapisovatel:   D. Czinege 


